
FREDAGSBREV UGE 2

12-1-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

18. JANUAR: Forældrecafé 18.30-21.00 på friskolen

FRISKOLEN

18. JANUAR: Forældrecafé 18.30-21.00 på friskolen

19. JANUAR: Terminsprøve- engelsk skriftlig fremstilling

9. FEBRUAR: Fastelavn på friskolen - tak dit kostume med

Rengøringshold i denne weekend er: Lucas W og Lærke N

NYT FRA KONTORET

📖 !!Efterlysning!!📖
Skulle du have en gammel støvet bibel stående et sted derhjemme, så er friskolen den glade

modtager. Biblen skal indeholde både Det Gamle og Det Nye Testamente. Bøgerne vil blive

brugt i undervisningen i kristendomskundskab.

/Kathrine

Trivsels- og undervisningsmiljøundersøgelser

Er nu gennemført og ligger på skolens hjemmeside her. Undersøgelsen er opdelt i 0.-3.

klasse og 4.-9. klasse. Undersøgelserne har været omkring ansatte, bestyrelsen - og nu alle

forældre via linket ovenfor. I næste uge kigger elevrådet med lån af 2 elever fra 3. -4. klasse

på undersøgelserne, og hvilke fælles handlinger de kalder på?
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share
https://www.friskolen-vellev.dk/2024/ny-trivsels-og-undervisningsmiljoeundersoegelser-2023-friskolen-vellev-er-en-god-skole-at-gaa-paa/


Kursus

Anita M. er på kursus onsdag-fredag næste uge, 2. modul på

læsevejlederuddannelsen.

Forældrecafé 18. januar

Her sakset fra forældrefolderen:

Skolebestyrelsen afholder 1 gang årligt forældrecafé på Friskolen. Alle forældre fra hele institutionen er velkomne.

Forældrecafé afholdes en hverdag i foråret i tidsrummet 18.30-21.00. Til forældrecafé kan alle forældre komme og få

kaffe/te, mens der tales om, hvad der rør sig, og hvad vi sammen kan gøre bedre samt evt. ønsker til fremtiden.

Forbedringspunkter må meget gerne sendes til bestyrelsesformand og skoleleder 5 hverdage før mødet, så vi kan forberede

og behandle punkterne seriøst. Skolebestyrelsen vil altid være repræsenteret og vil efterfølgende følge op på de punkter,

der bliver nævnt.

NYT FRA FØRSKOLE

Et STORT velkommen til førskole-eleverne på Friskolen, som onsdag var med til Udeliv.

Stolte og spændte kom de i samlet flok ind ad døren

i morges. Alle var klar til at være med til

morgensang og fortælling.

Herefter var det på med masser af varmt tøj, inden

Blå fik vist Førskolen, hvordan man bedst bygger et

bål. Carlo tændte bålet ved første forsøg, hvor sejt

var det lige?

Omkring bålet blev der lavet fuglekugler til de sultne og forfrosne fugle og med nogle kælke

blev der stor-hygget på bakkerne på VAP .

Sikke en dejlig flok de kan blive, sikke en iver og sikke en glæde

OBS!!!

Som skrevet tidligere er der førskole med Udeliv på Friskolen igen onsdag d. 24. januar.

/Anita
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NYT FRA LIVSTRÆET
Så kom vi rigtigt i gang igen efter juleferie og uforudsete

sne-udfordringer.

Vi er startet op på et tema om vinter i både vuggestuen og børnehaven. I børnehaven har

der i denne uge været fokus på fugle og der er lavet fuglemad - en stor sanselig oplevelse for

mange af børnene. Det er lavet ved at palmin og fuglefoder æltes sammen og sættes fast på

en grankogle.

Fuglemaden har vakt stor glæde for fuglene, men også børnene, som nyder at kigge på

fuglene. Det giver nogle gode snakke i både børnehaven og vuggestuen om, hvilke fugle vi

har på legepladsen, og hvorfor vi fodrer dem.. Derudover er der blevet kælket til den helt

store guldmedalje. Der har også været tid til at klippe-klistre og en tur i Knasten, hvor

massageboldene var et kæmpe hit.

I vuggestuen er der pt. fokus på is og sne. Vi har lavet islygter

og fik en god snak om at man kunne se luftbobler og vand inde

i lygterne. Dagen efter var al vandet helt frosset, men når vi

hældte varmt vand på, kom der et flot hul til lyset. Vi har taget

is og sne med ind, for at se hvad der sker med det i varmen og

hvad der sker, hvis det kommer ud i kulden igen.

Vi har, i vuggestuen, budt velkommen til Malik. Malik er

Melvin og Mollys lillebror og vi glæder os til at lære ham bedre

at kende.

Vi har også fejret Emmas 1 års fødselsdag - stort tillykke.

HUSK at tjekke kasserne på børnenes rum. Der ryger en del skiftetøj i tiden, da vi bliver våde

af at lege i sneen.

Det er også vigtigt at børnene har godt med varmt tøj med. Huer, vanter, gode støvler og

flyverdragter, der holder børnene varme og tørrer gennem flere timers leg i sneen. Hav også

gerne termotøj og/eller en god varm trøje liggende, så børnene kan få flere lag på, på de

rigtig kolde dage.
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BLÅ
På blå er religion også en del af det, der skal undervises i, så

mens børnene spiser madpakker i starten af hver time, læser jeg

i en periode højt af Sigurds version af børnebiblen. Børnene er

opslugte og bidrager med spørgsmål og betragtninger. Det er

faktisk rigtig sjovt.

Vi har taget medalje-udfordringen op “At lave to sider i hvert fag dagligt”. Indtil videre virker

det motiverende, at der er en “challenge”, så drengene arbejder på livet løs “easy peasy”!!!

Den kommende uge:

0.kl:

I matematik kaster vi os i næste uge ud i noget nyt. Vi har lært tallene at kende og brugt

dem til at tælle. Nu skal vi lære geometri - trekanter, firkanter, cirkler osv., så det bliver

spændende at se, om vi stadig kan klare to sider pr. lektion.

I dansk får vi endelig mødt Egon Egern. Han er enormt glad og siger “eee”, når han står

forrest som i Egon. Hvis han står bagest i et ord, bliver han ganske utilfreds og siger”øhhhh”,

som i “skole”. Hvis det går godt med vores udfordring, kan vi nå også at have om Anton Abe:)

1.kl:

I dansk er der godt gang i læsning og skrivning, så der fortsættes med den daglige læsning i

læsebog og skrivning i skrivehæftet, i allerskønneste børnestavningstil:)

I matematik skal der arbejdes med begreber: flest og færrest, højre og venstre og måske lidt

mere plus.

God weekend

- Charlotte

IDRÆT PÅ BLÅ OG 2.-3. klasse
Så er vi kommet godt i gang med idræt. Vi minder lige om, at idrætstøj og håndklæde skal

huskes🙂.

Jeg har, som vi skal, lavet en årsplan hvor der er forskellige emner, der skal gennemgås. Vi

skulle egentlig i gang med ‘boldspil’. MEN i dag var der rigtig mange af børnene der kom med

ønsker til aktiviteter, det kunne jeg simpelthen ikke stå for, og det bliver jeg nødt til at

tilgodese. Det er det gode ved vores friskole - at vi kan være fleksible. Deri ligger der også

rigtig god social træning - at lytte på alles forslag, og holde ud, at ens eget ønske ikke

nødvendigvis bliver taget med det samme. OG - alle forslag var gode og relevante, så det går

vi i gang med fra næste uge. Men alt i alt går det rigtig godt til idræt med det brede spænd

der er aldersmæssigt - de er så rummelige og gode til at passe på hinanden.

/Dorte Marie
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GUL

Dansk
Vi fortsætter med at arbejde med læsning og forløbet hedder “Brug strategier”. For at

udvikle elevernes funktionelle læsefærdigheder er det vigtigt, at elever i arbejdet med

tekster bliver bevidste om, hvordan de får størst muligt udbytte ud af at læse. De skal lære at

anvende forskellige læseforståelsesstrategier, det vil sige bevidste tiltag, der fremmer deres

muligheder for at kunne forstå og huske indholdet af en tekst i forhold til læseformålet.

Forløbene “Brug strategier", sigter mod at give eleverne en sikkerhed i at anvende udvalgte

læseforståelsesstrategier i læsningen af henholdsvis fagtekster og skønlitterære tekster.

Forløbene benytter sig af faseinddeling af læsestrategierne, så eleverne vænner sig til, at

læseforståelse både handler om det der sker før, mens og efter de læser en tekst.

“Brug strategier” introducerer eleverne til arbejdet med strategier i forbindelse med læsning

af fagtekster og skønlitterære tekster. Eleverne lærer at bruge redskaberne, tankekort og

kolonnenotat, ligesom de øver sig i at strege vigtige ord under i teksten og sammenligne

egne erfaringer med handlingen i en tekst fra gamle dage.

Dansk lektier
Diktat nr. 15

Danskbog: (I Gul har hvert barn sin egen bog)

2.Danskbog; eleverne må gerne arbejde frit i.

3.Danskbog; alle sider til og med side

4.Danskbog; alle sider til og med side

Håndværk og design
Eleverne vil gerne arbejde med beton. Derfor laver vi krukker eller stearinlys beholdere på

onsdag. /Kirstin

Dem der har disse genstande hjemme, må meget gerne komme med dem til onsdag:

■ To plastik bøtter som kan gå ind i hinanden som anvendes til støbeform
■ Mundbind (hvis man har)

Tysklektier 4. klasse
Alle opgaver i Grammatip.com
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Kristendomskundskab

I kristendomskundskab er vi blevet færdige med forløbet “Formet af ler”, her har eleverne

fået indblik i de to bibelske myter om skabelsen og to andre skabelsesmyter fra Sudan og

Egypten, der også benytter sig af ler i skabelsesprocessen.

Nu skal vi til noget lidt andet. Vi skal i gang med forløbet “Den blodige bibel”, her bliver

eleverne introduceret mere direkte til biblen, dens opbygning og indhold. Biblen handler

ikke kun om næstekærlighed og tilgivelse, biblen indeholder nemlig mange voldsomme og

blodige fortællinger. De handler ofte om, hvordan det går, når mennesker ikke opfører sig,

som de skal over for hinanden og overfor Gud. Og det skal vi arbejde med de næste par uger.

Vi skal bruge fysiske Bibler til forløbet, så har man sin egen bibel derhjemme, og vil man

gerne bruge den, så må man gerne have den med, men ellers stiller vi selvfølgelig bøger til

rådighed for eleverne.

/Kathrine

Hvid
Ugen har været lidt anderledes end normalt, vi har onsdag, torsdag og fredag haft eleverne

fra 7. klasse med i hvid. De større elever har haft terminsprøver i dansk og matematik.

I dansk er vi i gang med artikler, og har fået kigge på hvordan artikler er opbygget, hvad de

indeholder, hvorfor de er multimodale og også hvad forskellen er på artikler i en avis og på

nettet. Alle er enten i gang med at finde information til deres egne artikler, eller i er begyndt

at skrive på deres egne artikler. I næste uge fortsætter vi arbejdet med artikler i dansk.

/Martin

Engelsk
Vi har i denne uge arbejdet med emnet wild world, og har i den forbindelse kigget nærmere

på forskellige typer af katastrofer lige fra sygdomsepidemier til orkaner og asteroider. I næste

uge fortsætter vi med wild world, og der skal laves informationsplancher, med facts om

udvalgte katastrofer.

/Martin

Tysklektier
Alle opgaver i Grammatip.com
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GRØN
Historie

Vi arbejder med kildekritik i forskellige sammenhænge. Stærke og svage kilder, førstehånds-

og andenhåndskilder, motiv, ophavssituation og meget mere. I denne uge har vi undersøgt

kilder fra den illegale presse under besættelse. I den kommende uge afslutter vi de kilder og

går videre til kilder om dronning Margrethe den 2. af Danmark.

/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben
● 8. og 9. kl. en lytteprøve på: https://webproever.gyldendal.dk/tysk/

● 7. kl. alle opgaver i grammatip.com

● Dem, der ikke er færdige med opgaver fra undervisningen, er nødt til at blive færdig

og sende dem til mig.

https://tysk.gyldendal.dk/themen/in-meiner-gegend/kapitler/hier-wohne-ich

/Kirstin

Engelsk
Der er terminsprøve for 8. og 9. klasse på fredag. Vær opmærksom på, at prøven starter

8.30 på fredag.

Tirsdag har vi engelsk som normalt.

/Martin

Rigtig god weekend til alle😀
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